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Bején ven lovag Ahsbahs Sándor 
miniszteri tanácsos a meneküStügy és a 

szegényügy budapesti referense.
Áfa délelőtt Rajára érkezel! lovag 

Ahsbahs Sándor miniszteri tanácsos, 
aki a belügyminiszter kiküldetésében 
tanulmányozza a Rajára lelepilelt 
jugoszláviai magyar meneküllek el 
helyezésének kérdését. A miniszteri 
tanácsos a menekülliigy tanulmá­
nyozásán kívül a bajai szegényügyi 
szociálpolitika áttekintését is prog­
ramjába tűzte.

Lovag Ahsbahs Sándor még a 
délelőtt folyamán felkereste a vá

a NÉP képviselői beszámolnak a kerületben a 
ház munkájáról.

A NÉP képviselői a nyáron vé~ 
giglátogalják kerületeiket és nem­
csak kerületük székhelyen, hanem 
a nagyodb községekben is boszá 
mológyiiléseket tartanak.

E beszámolókon világosítják fel 
a közönséget azokról az alkotások­
ról és eredményekről, amelyeket rö­

Dr. Reiser Antal gazd. tanácsnok: 
évtizedek óta nem volt a Mátéházi- 
puszta majorjaiban olyan termés­
kilátás mint az idei.

A búza és a tengeri terméskilátása elsőrangú. 
Másfél hét múlva befejezik a cséplést.

Most érkezeit vis za a város gaz 
daságát képező Mátéháza-puszta 
majorjaiból dr. Reiser Antal gazda 
sági la nácsnok, aki ellenőrző szem- 
leutját végezte a 4000 holdas gyö­
nyörű gazdaságon. Mind a hat ma 
jor területét és gazdasági életét át­
tekintette és munkatársunk előtt az 
ért eredményéről érdekes és biza­
kodó hangon beszéli.

— A Máléház.a-pusztán igen jó 
nak ígérkezik a termés. A bérlők 
mindenült bizakodással, reményked­
ve várják a gazdasági esztendő gyü­
mölcsét : a kitűnőnek ígérkező ler 
mésered mén y ekei.

A súly ezúttal is a búza és ku 
korica termésre esik. Az 1100 hold 
buzavelés minőség és mennyiség te­
kintetében egyaránt kielégítő lesz.

Fajsulya 80 kg. Mennyisége 1000 
négyszögölenkénti területre számítva 
7—10 métermázsa közölt váltakozik. 

i rosházán dr. Puskás Dezső h. pol- 
í gázmestert, akivel úgyszintén Vá- 
I mos József közgyámmal bajai prog- 
1 romja felől tárgyalt. Lovag Ahsbahs 

megtekintette a Szeretetházat és a 
Dunán táboiozó Napközi Gyermek-

I otthont és a szegényügyben illetékes 
1 tényezőkkel hosszabb eszmecserét 
i folytatott.

A miniszteri tanácsos a szentfe-
' rencrendi plébánia vendege volt.

vid működése alatt az országgyű­
lés és a kormány végzett.

A felhívás eredményeképpen a 
képviselők hir szerint most már a 
legrövidebb időn belül megkezdik a 
beszámolókat, mivel az aratást az 
ország igen sok részén befejezték.

Legjobban kedvez az idei gazda- 
, sági év a VI majort bérlő Willner 
1 Jakabnak. A VI. majorban minde­

nütt 10 mázsa búza átlagtermés 
mutatkozik. A csépién mind a hét 
majorban folyik, jövő bélen be is 
fejeződik.

A ioz.s és árpa fele jóval gyengébb 
terméseredményt hoz, de a bevetett 
terület is aránylag egészen csekély.

A tengeri, amiből a városnak 20 
ezer hold vetése van, szintén igen 
jól fejlődik. Ha kéthélen belül esőt 
kap, akkor a termés elsőrangú lesz.

A takarmánynövények, kapások, 
kivált a burgonya erősen megsinylilc 

j az. eső hiányál, de ezt leszámítva a 
város majorok idei termése a vára­
kozásokat felülmúlja.

Ilyen termés Mátéházán, mint 
íiminől az idei gazdasági év Ígér, 
szinte évtizedek óta nem volt.

A „Független Magyarság" kritikája 
gróf Teleki János közlekedés­

politikai könyvéről.
Tegnapi számunkban ismertettük 

, gróf Teleki János nagybaracskai or- 
I szággyülési képviselőnek könyvét a 
| „Modem Közlekedéspolitikáról" sa 
| magunk részéről rámutattunk köz- 
I gazdasági irodalmunk- szegénységére 

közlekedésügyi szakkönyvekben ; 
egyúttal kiemeltük a könyv úttörő 
jelentőségéi.

A „Független Magyarság" tegnapi 
száma igen Ízléstelen közleményben 
foglalkozik a kérdéses művel 
gróf Teleki János könyvével. Tár­
gyilagosságot sohasem vártunk a 
Független Magyarságtól, de azt so­
hasem hittük volna, hogy a maga 
példátlan elfogultságáról a mostani­
hoz hasonló Írásbeli bizonyságot 

I szolgáltasson. Nyíltan beismeri, hogy 
gróf Teleki János könyvét nem is­
meri, de néni is olvassa el, mert az 
semmiesetre sem lehet jó, hiszen a 
Független Magyarság öreg ellenzéki 

| csáklyása sohasem hallotta az előtt 
gróf Teleki János nevét Rémes!

I Előttünk fekszik a „Magyarság" 
julius 16 iki száma, mely a „Gazda­
sági Élet" című rovatában ismerteti 
gróf Teleki János munkáját. Igaz, 
hogy a „Magyarság" csak fővárosi 
napilap; igaz, hogy a „Magyarság" 
is ellenzéki, de hogy jön ez a kis 
pesti napilapocska a nagy . . . nagy... 
Független Magyarsághoz ! Miután 
az önköldök imádó és saját munka­
társ bálványozó Független Magyar­
ság ugylátszik nem olvassa a fővá­
rosi lapokat, hát segítségére me­
gyünk s leközöljük a Magyarság 
kritikáját gróf Teleki János köny­
véről :

„(A modern közlekedéspolitika.) 
(Teleki János gróf könyve.) Amilven 
gazdag közgazdasági irodalmunk a 
termelésről és az értékesítésről irt 
munkákban, éppen olyan szegényes 
a közlekedéspolitikát tárgyaló mü­
vekben. Ezért Teleki János gróf 
könyvének különös súlyt és jelen­
tőséget ad az, hogy magvar nyelven 
az első átfogó munka, amely a mo­
dern köz.Lekedésügy problémáival 
foglalkozik. Problémákkal, melyei* a 

, mai gazdasági kérdések között a 
, legsúlyosabbak és legfontosabbak 

közé tartoznak. Problémákkal, me­
lyekkel a jövőben sűrűn kell foglal 

koz.ni, mert ezek a problémák a 
legszorosabb összefüggésben vannak 
mindenkinek egyéni életével, fejlő­
désének lehetőségével és gazdasági 
boldogulásával. És Teleki Já nos gróf 
könyvének egyik legnagyobb érdeme 
éppen az, hogy témájának nemcsak 
gazdasági vonatkozásait meríti ki, 
hanem kiterjeszti azt a kulturális és 
szociális éleljelensegek egész komp­
lexumára. Teleki János gróf a köz­
lekedéspolitikának elsőrangú szak­
embere, aki főleg a „vasút—autó 
probléma" (a vasút és autó együtt­
működése) első gyakorlati megoldá­
sával szerzett tekintélyt s megoldását, 
jóformán az. összes európai szak­
emberek tanulmányozzák, sokan kö­
zülök Magyarországra utazva e cél­
ból. így föltétlenül hivatott Teleki 
gróf, hogy a modern közlekedéspo­
litika elvi célkitűzéseiben és alapel­
veinek megállapításában elméletileg 
is vezető szerepe legyen es könyve 
éppen ezért a szakemberek teljes 
érdeklődésére és elismerésére tart­
hat igényt. Könyvének jelentőségét 
növeli az, hogy most jelenik meg, 
mikor a közlekedéspolitika a modern 
közlekedési eszközöknek, autó, re­
pülőgép, stb. a közforgalomba való 
bevonása következtében forradalmi 
válságban van. Ezt a válságot jól 
ismerte Teleki gróf s a megoldást a 
közlekedési eszközök munkameg­
osztásának harmóniájában ; az indi- 

| vidualizáció tiszteletben tartásával 
i a harmóniát biztositó központi igaz- 
I gatásban, vagy ha tetszik, az. állami 

felügyelet gyakorlásában ; a sugár 
! alakban kiépített vasúti rendszer ki­

egészítése gyanánt a közlekedési 
hálózatnak egv nagyarányú útépítési 
programúi alapján való olyan kié­
pítésében látja, mely éppen a köz­
lekedési vonalak hiánya miatt ke­
letkezett holt gazdasági területeket 
bevonja a forgalomba."

De nemcsak a magyar közleke- 
désügy fejlesztésének irányait és kö­
vetendő útjait jelöli meg Teleki gróf 
könyve, hanem a gyakorlati ember 
érzékével rámutat a pénzügyi meg 
oldásokra is. Az állam vasúinkról irt 

| fejezetek, különösen pedig az állam­
vasutak tarifapolitikájáról szóló rész

(Folytatás a 1-lk oldalon.)
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Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet kiratyné-ucca 21.
Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron. 
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengőtől,

brilliansköveket a legmagasabb áron veszek.

20—30 pensö lesz 
egy gázálarc ára.

A polgári legvedelem képviselő­
házi tárgyalásánál szóbakerüll a gáz 
álarcok ára. Amint értesülünk, a 
polgári lakosság részére kétféle gáz 
álarc készül. Az egyiknek az ata 
20 pengő lesz, ezt azok használják, 
akik a polgári légvédelemmel kap­
csolatban tevékeny munkát végez­
nek. A másik fajta gázálarc ára 20 
pengő lesz, ez pedig azok számára 
készül, akik semmi egyebei nem 
tesznek, mint gázbiztos menedékhe­
lyen húzzák meg magukat, esetleges 
léyi, illetve gázlámadas alkalmával. 
Nem polgári egyének részére ké­
szülő ■„ázálarcok árat hir szerint 45 
pengőben szabták meg.

Baja is részt vesz a 
Szentferencrend mánagyüdi 

kongresszusán.
Augusztus 4 cn Mária Gvíidön 

Szent Ferenc rend III. Rendjének 
nagyszabású kongresszusa les,, me 
lyen az összes magyar országi III 
Re..d reszt vesz. A népes Hajni III. 
R r;d n igyob ) létszámmal vesz részt 
a kongresszuson. A bajai küldött­
ségei P, Jujh Miklós plébános, a 
III R nd lelki igazgatója vezeti. 
Btj-í mellett a bácsmegyei III Ren- 
d-k i- elküldik képviseletüket.

Egy délelőtt
10 bűnözd gyereket 
áhítottak elő a bajai 

rendőrségen.
S-'inte ijesztően nő a gye- 

rekoünözők száma, mint min­
demre Báján is.

A rendőrség bűnügyi osztá­
lya majdnem nap-nap után in­
tézi a bűnöző gyerekek ügyét. 
Megdöbbentő milyen sok az 
ege zen kis, tehát 14 éven aluli 
gyerek k között a tolvaj. A 
b iiaí rendőrségre csupán teg­
nap 10 gyere'-el idézlek be 
különféle törvénybe ütköző 
cse ekvdetek miatt. Estenkint 
úgy 11 óra tájban a Nemzeti 
és az Uránia környékén gyak­
ran az őrszemes rendőrnek 
kell a csavargó gyerekhadat 
megrendszabályozni. Az ille- ; 
tekes hatóságok figyelmeztetik 
az érdekelt szülőket, hogy \ 
gyermekeiket óvják az éjsza- | 
kai csavargásoktól, különben 
kenvtelenek lesznek erősebb 
rendszabályokhoz folyamodni.

(Folytatás az 1-sö oldalról.) 
mintaszerű elgondolása a tarifapoli­
tikának a gazdaságpolitika szolgála 
taba való állításának.

Olvasóink jó Ízlésére bízzuk ezek 
után, hogy kinek a véleménye után 
alkotnak maguknak véleményt gróf 
Teleki János munkájáról és egyéni­
ségéről: az ellenzéki „Magyarság" 
vagy pedig a bajai Független Ma­
gyarság után e ?

Bizonyos paraszlfogó naivsággal 
közöl a Független Magyarság termi­
nusokat, hogy mikor dói el a mgy- 
baracskai petíció sorsa és kinek a 
javára ?

Csak a teljesen laikusokat és a 
Közigazgatási Bíróság elől ti eljárást 
nem ismerő egyszerű polgárságot 
leket ilven cikkekkel faihoz állítani. 
Más mindenki tudja, hogy a Köz­
igazgatási Bíróság mind ?n körülményt 
gondosan mérlegelve hozza meg 
Ítéletét az eljárás szabályszerű le­
folyttá sa után, amihez tekintélyes 
idő kell. Bíróság, illetékes fórum 
előtti ügyről lévén szó, annak tár­
gyilagos, igazságos Ítéletébe való 
megnyugvással várjuk a döntést s

Visszaérkezett a Fischer-alapitvány 
zárószámadása.

A Fischer Sámuel féle jóté- 
konycélu alapítvány 1933. évi 
zárószámadását jóváhagyás vé­
gett felterjesztették a minisz­
tériumba.

Amikor Baján tűz van ...
Kommentár az Erzsébet királyné utcai tűzhöz 

és a bajai közönség viselkedéséhez.
indazok, akik a tűz oltásánál 

talán életük kockáztatásával is részt 
vettek, nem tettek egyebet csak 
annyit, hogy kötelességüket teljesí­
tették embertársaikkal szemben.

Sajnos, meg kell jegyeznem azt a 
szomorú körülmény’, hogy egy ilyen 
tűzesetnél a megjelenő „igen tisztelt"

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ételszekrények, 
ételboritók és zöld 

szúnyoghálók 
OlCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

nem követjük a személyeskedés 
lerere a Független Magyarság újra 
éledt, öreg csáklyásáf.

Még csak a nagy baracskai vasúti 
megállóra akarjuk megtenni észre­
vételünket. A Független Magyarság 
azt mondja, hogy azt dr. Mojzes 
János eszközölte ki. Ejnye ! Ejnye I

Hí akkor nem tudta 5 e-ztendőn 
keresztül kieszközölni, amikor kép­
viselő volt, miképpen képzeli most 
há'on kívül.

Éppen ez a különbség képviselő 
és képviselő között, hogy az egyik 
hónapok alatt keresztül tudja vinni 
az.t a közérdekű ügyet, melyet a 
másik ö éven át sem tudott telő 
alá hozni.

De kérjük : tessék megnevezni mi 
az a közérdekű ügy, melyet dr. 
Mojzes János kerületének keresztül 
tudott vinni ? Talán az igali csator­
názás ?

Mi a választások után a munkát, 
a békét, az összefogást hirdetjük s 
nem személyeskedünk ; nyugodt lé­
lekkel bízzuk az olvasó közönségre el­
járásunk tárgyilagos bírálat,át.

A város vezetősége ma kapta 
meg az értesítést, hogy az ala­
pítvány zárószámadását a mi­
nisztérium változtatás nélkül 
jóváhagyta.

közönségből háromféle csoportot le­
hel alkotni és pedig:

1 Akik azért mennek oda, hogy 
kötelességüket teljesitsék;

2. akik azért, mert kárörvendők 
és irigyek;

3. akik a zavarosban akarnak 
halászni.

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandfo­

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
u T R Y-nál 

Erzsébet kir.-ut 38. Tel. 280.

Ebből a három csoportból csak 
az első csoportba tartozók a keve­
sek. Ez nemcsak a mostani tűznél 
volt tapasztalható, de már többnél 
is, ahol mint aktív részvevő dolgoz­
tam. Nézni, a zavarosban halászni 
ez a tömeg legnagyobb gondja. Mi 
fog bekövetkezni akkor, ha ezeknél 
a kárörvendőknél esek meg hasonló 
szomorú eset. Senki sem segít raj­
tuk, kivéve azoknak a kevesek szá 
inát, akiknek az a kötelességük.

Tűzoltók közül, akik ennél a tűz­
nél mint szenvedő alanyok, az éle­
tük kockáztatásával résztvettek, 
azokat sok kritika éri éspedig azok 
részéről, akik ezt a tűzesetet csak 
mint szájtátó és halászni akaró kö­
zönség nézte. Kijelentem, hogy ezek­
nek az embereknek csak dicséret 
jár és pedig azért, mivel ezek min­
dent megtettek, ami egyéni bátorsá­
gukból és megfeszített munkájukból, 
valamint életük koztáztatásából tel­
lett. A vízhiány volt a legnagyobb 
baj. Ezzel nem a vízvezeték mellett 
akarok beszélni, mert nem ez volt 
a főoka a vízhiánynak, hanem az, 
hogy nem tudták kihasználni a kö 
zellévő kutak vízmennyiségét.

Pedig az a bizonyos tömeg, ame­
lyik összetett kézzel nézte a „vörös 
rém“ pusztítását, 2—2 vödör vizzel 
segitett volna, akkor cca. 15 ezer 
liter vizzel lett volna több, ami a 
tűz életét egy órával megrövidítette 
volna. A másik ok pedig az volt, 
hogy a hordozható fecskendőt nem 
vitték a szomszéd udvarán levő kút­
hoz, melynek vízmennyiségét Man- 
hold szállítmányozási vállalkozó fel­
ajánlotta tekintet nélkül arra, hogy 
az ő háza és vagyoni exisztenciája 
veszélyeztetve volt. A fecskendő át- 
vivése nem volt probléma és pedig 
azért, mert az a 14 ember, akik 1 
órától 5 óráig húzták azt a sugarat 
— jóformán felváltás nélkül — ezt 
is megtették volna, hogy embertársi 
kötelességüknek eleget tegyenek.

Elismerés a rendőrségnek, még 
pedig azért, mert éber szemmel fi­
gyelte azokat, akik halászni akartak.

Mi lelt volna ha szél van ? Arról 
jobb nem beszélni. Talán még most 
is égne vagy a Szállásváros, vagy 
pedig a városháza.

Latiam a tűznél egy embert, aki­
től kérdeztem : miért nem alszol ? 
Azt mondta azért, mert az egész­
ségiekre kötelességem vigyázni, — 
holott az ő lakása a második ház­
ban volt. Ez a vagyonát feláldozó 
ember Pataki Kálmán orvos volt, 
aki köt éléssé gteljesit ésért mindent 
otthagyott. Ha ilyen emberek lesz­
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nek a legközelebbi tűznél, amit az 
Isten ne adjon, feltétlen bízom ab­
ban, hogy ezt az előre nem látott 
elemicsapást összetartással könnyen 
le lehet törni.

így van ez mindenben. Mert az 
összetartásban van az erő.

Cserky.

Lelkes készülődések az 
érsekcsanádi Bokrétára.

Soha nem látott ünnepe lesz Ér 
sekcsanádnak julius 28-án. Ez alka­
lommal mutatják be a Csanádiak az 
első Bokréta Ünnepségüket. Csuka 
Zsigmond a ref, iskola kántora ké­
szíti elő az. ünnepséget nagy ügy­
szeretettel és szakavalottsággal, a 
rendezésben úgyszólván egész Csa 
nád részt vesz, mert ott lelkes ösz- 
szefogással mindenki a saját ünne­
pének tekinti a „Bokréta Ünnepélyt" 
Az érdeklődés a környékről olyan 
arányú, hogy valószínűleg egész 
napon át népes lesz a baja — kalo­
csai útvonal a vendégszállitó autók 
és kocsik seregétől.

Az ünnepség délután 5 órakor 
lesz a községi nagy vendéglőben és 
közreműködik a csanádin kívül a 
hátai bokréta is.

Kofa csak 9 óra után 
vásárolhat a bajai hetipiacon.

A bajai háziasszonyok rég­
óta panaszolják, hogy a bajai 
piacokon a kofauralom miatt 
nem tudnak vásárolni. A kofa­
invázió már kora reggel kez­
dődik s a közönség, hogy az 
élelmiszerét beszerezze, — 
különösen az újdonságokért 
kénytelen a kofának magasabb 
árat fizetni.

A város piacrendészeti sza­
bályrendelete éppen ezidősze- 
rint van fenn a minisztérium 
bán, addig is mig a jóváha­
gyása megérkezik dr. Puskás 
Dezső h. polgármester utasí­
totta Gács Tibor aljegyzőt, 
hogy a régi szabályrendelet 
alapján a helyi piacokon a 
piaci árusok vásárlását csak 
9 órától engedélyezze.

Vasút, vásártér 
szivében 

erős forgalmú 

vendéglőmet 
jogfolytonossággal magá­
nyosság miatt azonnal, 

olcsón 
eladnám — berendezéssel. 
Forgalmáról személyesen, 
valamintborkönyvből meg­
győződhet. Tartózkodásá­
som Baja, Budapesti-ut 18. 
vendéglőben. Özv. Kissné.

HÍREK.
— Szabadságon. Horváth Béla 

műszaki tanácsos, a város mérnöki 
hivatalának vezetője, nyári szabad­
ságát tölti.

— Jóváhagyták Baja erdei ár­
szabályzatát. A város közigazga­
tási bizottságának gazdasági albizoll 
ja megállapította az erdei érlék és 
árszabályzatot. A kormanyhaloság 
ma küldötte meg Bajára az értesí­
tést, hogy az álszabályzatot jóvá­
hagyta.

— Kinevezés. Bauer László hir- 
lapbizományost a budapesti Centről 
Országos hitlap és könyvterjesztő 
vállalat főtiszlviselőjévé nevezte hí.

— Elhizott egyéneknél, a már 
régóta szívesen alkalmazott termé­
szetes „Ferenc József** beserűviz- 
kúra a bélmüködést erőteljesen elő­
mozdítja, az anyagcseréi tetemesen 
élénkíti, a zsirmenyiséget megfele 
löen lecsökkenti és ti testet köny- 
nyeddé teszi.

— Kevesebb porfelhőt a bajai 
utcákra. A belvá rosi útvonalak la- 

j kossága állandóan panaszolja, hogy 
i az utcaseprők valóságos porfelhődbe 
I burkolják az ultikat, munkálkodó 
1 suk idején. Magunk is számtalan 
i szór tapasztaltuk, hogy a .seprege 
| tésre szánt időben szinte lehellen az 

ulcákop végigmenni. A mostani 
esőmentes időben belátjuk, nehe­
zebb az utcák portalanítása, de 
Baján ahol a liidővesz úgyis szépen 
virágzik legfőbb tde/e volna, ha a 
tiszteletre méltó utcaseprők több 
kímélettel és kevesebb port hinte­
nének a járó kelők szemebe és tü­
dejére I

— Szenzációs szédelgési bűn­
ügy központjába került dr. Nagy 
István volt budapesti törvényszéki 
biró, akit 4 évi fegyházra Ítélték, 
mert a rábízott kényszeregyezs’gi 
ügyeket nem kezelte korrektül. 
Nagy Istvánt most újabb 12 rend­
beli kaució .sikkasztás miatt körö­
zik.

— Az angyalföldi tébolyda park­
jában kender Aulai fodrászmester 
egy ön és közveszélyes őrült kó - 
házbaszállitásanak évfordulóján fel 
akasztotta magát.

— Emésztési gyengeség, vér- 
szégénység, lesovanyodas, sápadtság, 
mirigybetegsegek, akcémák, furun 
kulusok eseteiben a természetes 
„Ferenc József** keseriiviz gyorsan 
szabályozón a belek annyira fontos 
működését és a vert biztosan fel 
frissíti.

A B. S. E. vizipoló mérkő­
zései es usxóversenyei. a BSE. 
vizioolo csapata a nyáron nagy 
programokat valósit meg. Julius 28 
án Pécs meghívására vizipoló mer 
kőzésen és uszóversenyen vesznek 
rés<t. Alig. 4 én Szekszárdon, 11 én

Az érsekcsanádi Verán kai 
szigeten 3 és fel hold ki­
tűnő minőségű kaszálló 

szabadkézből eladó. 
Cim a kiadóban.

l Konyhádon, 15-én Dombóváron, 18, 
19, 20-án Kalocsán, majd Kaposvá­
ron szerepelnek hasonló programmal.

SPORT.
Szabadtéri 

ökőivivóversem
lesz vasárnap este háromnegyed 9 
bor a Patak utcai lombos sportte­
lep gyönyörű tribünje előtt. Már 4 
éve küzdenek Baja város kék sárga 
színeiben a levente ökölvívók, a 
„vitéz Ágolha serlegért1' és még ed 
dig a legendás hírű bácskai fiuk 
kerültek ki győztesen az országos 
versenyek nehéz vetélkedéséből. Most 
a bajnokságok hezdete elölt csap 
össze Bácsalmás és Baja levente 
együttese, hogy rutint szerezzen a 
nagy küzdelemre. Az edzések mind­
két helyen erősen folynak, Bácsal­
máson Raskovich és Reich, Baján 
E'őss és Béhási vezetik. A Test ne 
vetési Vezetőség pompás szabadtéri 
ringjét nagyerejii fénnyel vilagitiák 
meg, a helyárakat is igen olcsón 
szabták meg, hogy a verseny nagy 
látogatottságát biztosítsák Helyárnb: 
Ringiilés 60 fiit, tribünpáholy 50 f, 
tribünülés 30 f, állóhely 20 f. Biif 
férői Prachár Vilmos gondoskodik.

I.aptulajdonos ■.
0 e K N É 2 V L E M fii t

URÁNIA
Julius hó 18-án csütörtökön

3 órás uj mösorl

Tavaszi
parádé

Főszerepben : GÁL FRANCI.

Második film :

Hadifoglyok
Főszereplő: Lukács Pál. leslie Boward 

és Fairbanks ir.

Híradó

BAJA-BÁCSKAI 
KÖZMŰVELŐDÉSI

EGYESÜLET HÍREI:
Műkedvelő iskola.

A „B..j-» Bácskai Közművelődési 
Egyesület szeptember hó 1 tői kez­
dődőig díjtalan műkedvelő iskolát 
nyit.

Tani! ; irodalmat 

történelmet 
éneket 
táncot 
színjátszást.

Jelentkezhet az egyesület bármely 
legalább 4 középiskolát végzett 18 
évet betöltött férfi és női tagja. Jelent­
kezésnél mindenkinek kézhez adjuk 
a felvételi vizsgához szükséges anya­
got. A felvételi vizsgákat augusztus 
hó 7., 8. és 9 én tartjuk a Köz­
ponti kis színház. termében d. u. 5- 
töl 8 ig

Az iskola díjtalanul áll a tagok 
rendelkezésére. A felvett növendé­
keknek csak arra kell magukat kö­
telezniük, hogy a Közművelődési 
Kiíy esület által rendezendő előadá­
sokon mindenkor részt vesznek. 
R ndkivíil tehetséges növendéket a 
színi pályára előkészítünk s anyagi 
lag segítjük.

Jelentkezni lehet naponta d. e. 
10 töl 1 ig, d u. 4-től 7 ig az egye­
sület hivatalos helyiségében Zichy 
Bódog tér 5. Telefon 97.
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ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a mélyen tisztelt közönséget, hogy 

műasztaios műhelyemet 
Varady érsek-ut (Szegedi-uO 13. szám alá 

HELYEZTEM ÁT.
Hol továbbra ís a legolcsóbb, legjobb mun­
kát készítem. Bútorokat legfinomabbtól a leg­
egyszerűbb kivitelben. Szakmába vágó munkái: 
modern, régi és antik bútorok készítését, át­

alakítását, javítását vállalom.
Kérem a közönség további szives támogatását.

ELVEM : JÓT ÉS SZÉPET CLCSŐW.
Kiváló tisztelettel

János Fia 
miiasztalcs és oltarépiiö.

Éjjeli 
szolgálatot fari 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Julius 15-tö! NUÜUS 22-ig.
Dr. GEIRINGER JÁNOS

LOVASSY KDÖN
gyógyszertára

éves sxurkosnyár 
fűz hasáb 
akác „
szil 
kőris „ 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

Érkezés
Honnan?

Indulás Hová?
óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 /9 Ga ra

7 32 Hercegszántó 5 20
Bálaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest. Kiskunhalas,

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 15
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

11 44
Budapest. Sárbogárd. 

Bálaszék 10 35
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

/4 20 Ujdombovár 14 21 Bálaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bálaszék, Baja 14 25 Hercegszántó

IS 03 Giiríi 14 29
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria ■

IS 27 Hercegszántó 14 48 Gara

IS 30 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bálaszék, Sárbogárd.

Budapest

19 58
Ujdombovár, Pécs. 

Bataszék 18 50
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

21 25
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria 22 00

Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest. Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd 22 01
Bátaszék. Ujdombovár, 

Budapest

Fizessen elő
a EAIA-BÁCSKÁRA.

Veszed
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
5JJVÁRY CSEt? L8J0S
Baja, Váradi--rst-k-ii. 7. 
(Vonalke rllfl szemben.)

BOROS!
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén és 

budapesti gázgyári 

kokszot

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

Raktári

alsóruhák 
varasát 

olcsón vállalja
KAPOTS GIZÁNÉ, — BAJA

Budadesli ut 38.

Tartós oüóolálás 
legjutányosabbt n 

FRISOrnCH hölgyfodrásznál 
Vármegyével szemben 

Ugyanott urifodrászat is. 
Diákoknak kedvezmény.

8
I Pákolitz József 
fi könyvkötészete 
;1( Baja, Kossuth Lajos-utca 9. sz.

Elvállal minden e szak­
mába vágó munkát 
ízléses és pontos 
kivitelben, olcsó árak!

GRUNHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

ruháit csináltassa

1 drb. kis gyümölcs

Nvom.toH Bakanpk ós Goldbertfer kSnvvrvomdáiábnn Baia

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferentiek-fere 2. Telefon 52.

Haté Lajos férfi szabónál (Sugovicapart),

1 drb. közép „

kosár (25 kg.-os)

szám

Mész, cement, gipsz.
Punakavics, Höpor, falszigetelő

teljes vagonban bármely állomásra és dumaparti 
raktárunkból minden mennyiségben jí

házhoz szállítva.
Szükséglete fedezése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!!

K ÁSS
V a r a d i-E r s e k-u t 2 5

1 drb. nagy gazdasági
kosár (50 kg -os)

kosár (15 kg. os)
1 drb. vászoncipő

1 dtb. közép gyümölcs
talppal (26-37-ig)
1 drb. seprű II es


